



平成 29 年 10 月 23 日

各 位

株 式 会 社 光 ・ 彩
代表取締役社長 深 沢 栄 二
(J A S D A Q ・ コ ー ド 7 8 7 8)
問合せ先
社長室 室長 吉田 貴
TEL 0551-28-4181

**過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度決算
短信等の一部再訂正に関するお知らせ**

当社は、平成 29 年 10 月 16 日付適時開示「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」でお知らせいたしました通り、過年度有価証券報告書等の訂正報告書を提出いたしましたが、この度、事務処理手続きの一部に誤りがあったことにより、追加で修正すべき事項が判明したため、明日付で、下記の通り過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出いたします。また、過年度訂正決算短信等の再訂正については本日開示いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯及び理由

事務処理手続きの一部誤りがあったことによります。

2. 明日提出する訂正有価証券報告書等

平成 29 年 10 月 16 日付で提出いたしました過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の再訂正は以下の通りです。

平成 27 年 1 月期 (第 48 期)

有価証券報告書 (自 平成 26 年 2 月 1 日 至 平成 27 年 1 月 31 日)

平成 28 年 1 月期 (第 49 期)

有価証券報告書 (自 平成 27 年 2 月 1 日 至 平成 28 年 1 月 31 日)

平成 29 年 1 月期 (第 50 期)

第 1 四半期報告書 (自 平成 28 年 2 月 1 日 至 平成 28 年 4 月 30 日)
第 2 四半期報告書 (自 平成 28 年 5 月 1 日 至 平成 28 年 7 月 31 日)
第 3 四半期報告書 (自 平成 28 年 8 月 1 日 至 平成 28 年 10 月 31 日)
有価証券報告書 (自 平成 28 年 2 月 1 日 至 平成 29 年 1 月 31 日)

平成 30 年 1 月期 (第 51 期)

第 1 四半期報告書 (自 平成 29 年 2 月 1 日 至 平成 29 年 4 月 30 日)

3. 本日開示した訂正決算短信等

平成 27 年 1 月期 (第 48 期)

決算短信 (自 平成 26 年 2 月 1 日 至 平成 27 年 1 月 31 日)

平成 28 年 1 月期 (第 49 期)

決算短信 (自 平成 27 年 2 月 1 日 至 平成 28 年 1 月 31 日)

平成 29 年 1 月期 (第 50 期)

第 1 四半期決算短信 (自 平成 28 年 2 月 1 日 至 平成 28 年 4 月 30 日)
第 2 四半期決算短信 (自 平成 28 年 5 月 1 日 至 平成 28 年 7 月 31 日)
第 3 四半期決算短信 (自 平成 28 年 8 月 1 日 至 平成 28 年 10 月 31 日)
決算短信 (自 平成 28 年 2 月 1 日 至 平成 29 年 1 月 31 日)

平成 30 年 1 月期 (第 51 期)

第 1 四半期報告書 (自 平成 29 年 2 月 1 日 至 平成 29 年 4 月 30 日)

4. 訂正による過年度業績への影響額

今回の訂正に伴う対象期間の業績への影響額の概要は別紙に記載のとおりです。

以上

(別紙)

訂正による過年度業績への影響

【連結財務諸表】

(訂正前)

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額
第 48 期 平成 27 年 1 月期 通期	売上高	2,800,111	2,800,111	0
	売上総利益	354,399	428,544	74,145
	営業利益	△ 24,362	48,922	73,284
	経常利益	△ 18,863	△ 16,181	2,682
	当期純利益	△ 66,893	△ 67,068	△ 175
	純資産	1,341,629	1,341,453	△ 176
	総資産	1,989,948	1,991,606	1,658
第 49 期 平成 28 年 1 月期 通期	売上高	2,558,706	2,562,150	3,444
	売上総利益	342,138	427,558	85,420
	営業利益	△ 79,862	2,021	81,883
	経常利益	△ 79,587	△ 107,407	△ 27,820
	当期純利益	△ 148,053	△ 194,504	△ 46,451
	純資産	1,178,802	1,132,176	△ 46,626
	総資産	1,865,279	<u>1,860,173</u>	△ 5,106

(訂正後)

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額
第 49 期 平成 28 年 1 月期 通期	売上高	2,558,706	2,562,150	3,444
	売上総利益	342,138	427,558	85,420
	営業利益	△ 79,862	2,021	81,883
	経常利益	△ 79,587	△ 107,407	△ 27,820
	当期純利益	△ 148,053	△ 194,504	△ 46,451
	純資産	1,178,802	1,132,176	△ 46,626
	総資産	1,865,279	<u>1,860,174</u>	△ 5,105

【財務諸表】

(訂正前)

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額
第 48 期 平成 27 年 1 月期 通期	売上高	2,821,345	2,821,345	0
	売上総利益	350,940	425,085	74,145
	営業利益	△ 610	72,674	73,284
	経常利益	△ 990	1,691	2,681
	当期純利益	△ 127,284	△ 127,460	△ 176
	純資産	1,343,496	1,343,320	△ 176
	総資産	1,986,931	<u>1,988,590</u>	1,659
第 49 期 平成 28 年 1 月期 通期	売上高	2,558,706	2,562,150	3,444
	売上総利益	321,877	419,881	98,004
	営業利益	△ 80,856	13,609	94,465
	経常利益	△ 80,759	△ 95,995	△ 15,236
	当期純利益	△ 149,279	△ 195,730	△ 46,451
	純資産	1,178,802	1,132,176	△ 46,626
	総資産	1,865,279	1,860,174	△ 5,105
第 50 期 平成 29 年 1 月期 第 1 四半期	売上高	514,902	514,902	0
	売上総利益	76,437	<u>92,744</u>	16,307
	営業利益	△ 3,056	<u>10,339</u>	13,395
	経常利益	△ 5,789	3,557	9,346
	四半期純利益	△ 6,606	<u>2,739</u>	9,345
	純資産	1,157,060	1,119,780	△ 37,280
	総資産	1,857,221	1,869,163	11,942
第 50 期 平成 29 年 1 月期 第 2 四半期	売上高	1,005,318	1,005,318	0
	売上総利益	161,336	184,825	23,489
	営業利益	6,926	34,440	27,514
	経常利益	2,529	25,104	22,575
	四半期純利益	3,198	21,862	18,664
	純資産	1,166,472	1,138,509	△ 27,963
	総資産	1,817,324	1,831,127	13,803
	売上高	1,490,995	1,490,995	0

第 50 期 平成 29 年 1 月期 第 3 四半期	売上総利益	232,033	272,616	40,583
	営業利益	10,681	48,020	37,339
	経常利益	3,741	36,941	33,200
	四半期純利益	3,468	<u>32,421</u>	28,953
	純資産	1,166,525	1,148,851	△ 17,674
	総資産	1,792,500	1,829,212	36,712
第 50 期 平成 29 年 1 月期 通期	売上高	1,979,900	1,979,900	0
	売上総利益	295,444	358,074	62,630
	営業利益	2,904	62,756	59,852
	経常利益	2,990	58,499	55,509
	当期純利益	2,195	51,029	48,834
	純資産	1,165,162	1,167,369	2,207
総資産	1,799,655	1,859,223	59,568	
第 51 期 平成 30 年 1 月期 第 1 四半期	売上高	494,425	494,425	0
	売上総利益	67,298	79,640	12,342
	営業利益	△ 11,132	788	11,920
	経常利益	△ 14,297	△ 863	13,434
	当期純利益	△ 15,827	△ 2,848	12,979
	純資産	1,134,448	1,149,634	15,186
	総資産	1,781,868	1,843,294	61,426

(訂正後)

(単位：千円)

期間	項目	訂正前	訂正後	影響額
第 48 期 平成 27 年 1 月期 通期	売上高	2,821,345	2,821,345	0
	売上総利益	350,940	425,085	74,145
	営業利益	△ 610	72,674	73,284
	経常利益	△ 990	1,691	2,681
	当期純利益	△ 127,284	△ 127,460	△ 176
	純資産	1,343,496	1,343,320	△ 176
	総資産	1,986,931	<u>1,988,589</u>	1,659
	売上高	514,902	514,902	0
	売上総利益	76,437	92,745	16,307

第 50 期 平成 29 年 1 月期 第 1 四半期	営業利益	△ 3,056	<u>10,338</u>	13,395
	経常利益	△ 5,789	3,557	9,346
	四半期純利益	△ 6,606	2,740	9,345
	純資産	1,157,060	1,119,780	△ 37,280
	総資産	1,857,221	1,869,163	11,942
第 50 期 平成 29 年 1 月期 第 3 四半期	売上高	1,490,995	1,490,995	0
	売上総利益	232,033	272,616	40,583
	営業利益	10,681	48,020	37,339
	経常利益	3,741	36,941	33,200
	四半期純利益	3,468	<u>32,420</u>	28,953
	純資産	1,166,525	1,148,851	△ 17,674
	総資産	1,792,500	1,829,212	36,712

以上